
Prop 949 /2013

DELIBERAZIONE n°865 del 12.06.2013

OGGETTO: fondi vincolati - acquisto di attrezzature sanitarie occorrenti per il Distretto di
Macomer, finalizzato all’abbattimento delle liste di attesa - Affidamento
fornitura Ditta LED spa–APRILIA - COD. CIG. Z340A408C9

DIRETTORE GENERALE
Dr. Antonio Maria Soru

VISTO il “Piano regionale di Governo delle liste d'attesa per il triennio 2010-2012 e

pianificazione strategica delle attività di controllo, sostituzione della Delibera G.R. n. 30/62

del 12-7-2011 Approvazione definitiva.” ratificato con Deliberazione della Regione

Autonoma della Sardegna n. 39/57 del 23-9-2011 contenente l’indicazione dei tempi

d’attesa massimi stabiliti;

VISTA la Deliberazione della Regione Sardegna n. 46/44 del 27-12-2010 avente per
oggetto “Interventi di razionalizzazione delle attività connesse al ciclo prescrizione,
prenotazione ed erogazione delle prestazioni sanitarie di specialistica ambulatoriale per il
governo delle liste di attesa. Assegnazione delle risorse disponibili per l’anno 2010 (Bilancio
regionale 2010, UPB S05.03.007 – capitolo SC05.0670);

PRESO ATTO che con deliberazione del Direttore Generale n. 231 del 29.02.2012, l’
Azienda Sanitaria di Nuoro ha:
 recepito le linee guida della R.A.S.;
 approvato il piano attuativo Aziendale di contenimento dei tempi di attesa;
 approvato il piano finanziario di previsione della spesa ;
- che con deliberazione n. 1445 del 26/11/2012 nel rispetto del piano finanziario di cui alla

deliberazione succitata , è stato approvato in via definitiva il piano di spesa dettagliato,
suddiviso per interventi, onde consentire l’immediata attivazione delle procedure di gara
per l’utilizzo delle risorse assegnate ;

ACCERTATO che il piano di utilizzo su citato prevede l’acquisto di un elettrobisturi
occorrenti per il Distretto di Macomer ;

FATTO PRESENTE che si è proceduto ,ai sensi dell’art.125 del D.Lgs.163/2006 e dell’art.
7 comma 1 lett.a) del regolamento per le acquisizioni in economia di beni e servizi ,
approvato con deliberazione n. 346 del 06.03.09, con prot. 10549 del 19.02.2013, alla
richiesta di un preventivo di spesa alla Ditta LED spa , produttrice dell’ apparecchiatura
richiesta , la quale con prot.10843 del 21.02.2013 presenta la propria proposta.

ESAMINATA l’offerta presentata il Responsabile del Servizio di Ingegneria Clinica con
relazione tecnica del 12.03.2013 prot.13-3-1C ,che si allega al presente atto sotto la lett.
b), evidenzia le conclusioni alle quali è pervenuto a seguito della disamina della



Prop 949 /2013

documentazione presentata, esprimendo la valutazione di congruità sul prezzo offerto, nel
contempo evidenzia che nell’offerta non sono stati indicati gli accessori, modi e tempi di
installazione e istruzione del personale.

FATTO PRESENTE che con nota prot. 16598 del 22.03.2013 , sono stati richiesti alla ditta
in questione precisazioni e chiarimenti sui punti segnalati dal Responsabile del Servizio
Ingegneria Clinica , con nota del 29.05.2013 è stata inviata, alla Ditta Led , nota di
sollecito in riscontro a quanto richiesto.

PRESO ATTO dell’integrazione dell’offerta pervenuta in data 30.05.2013 prot. 28447,nella
quale vengono riportati tutti gli accessori che saranno forniti insieme all’apparecchiatura, La
ditta LED precisa, inoltre, che l’istallazione, il collaudo e l’istruzione del personale sarà
effettuata dal loro distributore per la Sardegna ditta MilaMedic di Matteo Ortu di Cagliari,
alla quale dovrà essere indirizzato l’eventuale ordine.

RITENUTO di procedere all’affidamento della fornitura alla Ditta LED spa di Aprilia , della
seguente apparecchiatura destinata all’ambulatorio di dermatologia del Distretto di
Macomer:

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.Lgs. n.502/1992 e successive modifiche e integrazioni

VISTO il D.L. 27.08.1994 n. 512, convertito in L. n. 590/1994;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011;
nomina del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del
D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

a) Di aggiudicare la fornitura , per le considerazioni sin’ ora esposte, alla ditta LED SPA di

Aprilia l’ apparecchiature indicata , occorrente per l’ambulatorio di dermatologia del

Distretto Macomer, al prezzo complessivo di €.2.438,15 con iva del 21% e trasporto ;

alle condizioni descritte nell’offerta n. 4239 del 20/02/2013 e nell’integrazione del

30/05/2013 che si allegano alla presente sotto la lettera c) per farne parte integrante

e sostanziale;

b) di imputare la spesa complessiva di €.2.438,15 compresa iva 21%, sul conto
012020401 a valere sui fondi di cui alla deliberazione n. 1445 del 26/11/2012 citata
in premessa;

Elettrobisturi Surtron Flash 120 cod. n. 10300.101-completo
di manipoli, elettrodi ,cavi di collegamento
Garanzia 24 mesi, installazione, istruzione del personale
compresi

€.2.015,00
oltre l’iva del
21%



Prop 949 /2013

c) incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione, ognuno per la parte di propria
competenza i Servizi: Provveditorato e Risorse materiali , Affari Generali, Segreteria
del Project Financing, Bilancio del Dipartimento Amministrativo dell’Azienda USL n. 3;

DIRETTORE GENERALE
f.to Dr. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio Provveditorato
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Il Dirigente Amministrativo
f.to Dr. Antonello Podda

Funzionario referente
f.to Antioca Serra

Parere espresso ai sensi dell’art.3, comma 7 D.lgs.n. 502/92 e successive modificazioni*

Favorevole Favorevole
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

*in caso contrario leggasi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 12.06.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma
L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono
stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________



Prop 949 /2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio I

Resp. Provveditorato risorse materiali R

Segreteria del Project financing C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


